

Uudenmaan alueen positiopaperi tulevan EU:n ohjelmakauden koheesiopolitiikkaan

Maakuntahallitus 27.01.2025 § 6
55/07.00.04.09.01/2025

Tiivistelmä

Uudenmaan liiton aluekehityksen vastuualueen ja Helsinki EU Officen asiantuntijat ovat valmistelleet yhteistyössä Uudenmaan alueen aluekehittämisen toimijoiden kanssa positiopaperia seuraavan EU:n ohjelmakauden (vuosien 2028-) koheesiopolitiikkaan. Koheesiopolitiikka on EU:n mittavin pitkän aikavälin investointipolitiikka, jolla edistetään keskeisesti alueiden kehittämistä. EU:n koheesiopolitiikan tavoitteena on vähentää kehityseroja alueiden välillä ja luoda hyvinvoinnin edellytyksiä muita heikommassa asemassa oleville ihmisille. Poliitikalla tavoitellaan nykyistä parempaa taloudellista, sosiaalista ja alueellista tasapainoa Euroopassa.

Maakuntahallitukselle esitetään, että se merkitsee Uudenmaan alueen EU:n koheesiopolitiikan positiopaperin tiedoksi.

Selostus

EU:n komissio valmistelee parhaillaan seuraavan ohjelmakauden 2028–rahoituskehystä. Koheesiopolitiikka on mittavin pitkän aikavälin EU:n investointipolitiikka, jolla edistetään keskeisesti alueiden kehittymistä. EU:n koheesiopolitiikan tavoitteena on vähentää kehityseroja alueiden välillä ja luoda hyvinvoinnin edellytyksiä muita heikommassa asemassa oleville ihmisille. Poliitikalla tavoitellaan nykyistä parempaa taloudellista, sosiaalista ja alueellista tasapainoa Euroopassa. Nykyisellä ohjelmakaudella 2021–2027 koheesiopolitiikan toteuttamisen budjetti on ollut lähes 400 miljardia euroa.

Uudenmaan liiton aluekehityksen vastuualue ja Helsinki EU Officen asiantuntijat ovat valmistelleet loppuvuoden 2024 ja alkuvuoden 2025 aikana hyvässä yhteistyössä Uudenmaan alueen toimijoiden kanssa positiopaperia seuraavaan vuosien 2028– EU:n koheesiopolitiikkaan.

Luonnos on ollut kommentoitavana Uudenmaan liiton keskeisillä aluekehityksen sidosryhmillä. Positiopaperia ovat kommentoineet mm. alueen isoimmat kaupungit.

Positiopaperissa Uudenmaan alue tarjoaa seuraavat suositukset EU:n koheesiopolitiikan onnistumiseen ja vaikutuksen maksimoimiseen:

- Koheesiopolitiikan on säilyttävä EU:n keskeisenä pilarina. Erilaiset uudet geopoliittiset, teknologiset ja ympäristöhaasteet ovat korostaneet tarvetta uudistaa koheesiopolitiikkaa ja parantaa sen vaikuttavuutta.
- Edellytämme rahoitusta kaikille alueille, myös kehittyneemmille alueille.
- Hallinnon on oltava aiempaa yksinkertaisempaa, korkeatasoista ja luotettavaa.
- Monitasoinen hallinto sekä paikkalähtöinen lähestymistapa tulee kuulua koheesiopolitiikan suunnitteluun ja ohjelmiin.
- INTERREG-ohjelman tulee olla osa koheesiopolitiikkaa jatkossakin. Se on keskeinen yhteistyöväline kaikille Euroopan alueille ja niiden naapurialueille.
- Koheesiopolitiikan varoja ei pidä nähdä varauksina kriisejä varten.
- Parempia synergiaetuja eri rahoituslähteiden kanssa on arvioitava.

Esittelijän päätösesitys:

Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi Uudenmaan alueen
positiopaperin tulevan EU:n ohjelmakauden koheesiopolitiikkaan.

Esittelijä:

maakuntajohtaja Tuija Telén

Päätös:

Maakuntahallitus päätti esityksen mukaan.

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Eero Venäläinen
Asiantuntija Johanna Juselius